INDICAÇÃO N.º 2416/2019
Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências necessárias para que seja feita a demarcação de solo, com a pintura de “PARE” na Rua Joaquim Simões Salgueiro, esquina com a Rua Agostinho Capovilla, no Bairro Bom Retiro.
Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo trazer maior segurança aos motoristas, salientando que alguns automóveis que trafegam na Rua Joaquim Simões Salgueiro, invariavelmente invadem a Rua Agostinho Capovilla, podendo causar colisões de severas consequências.
Valinhos, 15 de agosto de 2019.

KIKO BELONI

Vereador – PSB